
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 151345/167 
    Τροποποίηση ρυθμιστικής απόφασης για τη θήρα.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.δ. 86/1969 «περί δασικού κώδικα» 

(άρθρα 251, 258, 259 και 261), του ν.δ. 996/1971 (άρθρο 
11), του ν. 177/1975 (άρθρα 7 και 8), του ν. 2637/1998 
(άρθρα 57, 58 και 59)

2. Της 414985/29-11-1985 (ΦΕΚ 757/Β/18-12-1985) κοι-
νής απόφασης των Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης 
της άγριας πτηνοπανίδας» (άρθρα 5 και 11), όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με τις υπ' αριθ. 366599/16-12-1996 (ΦΕΚ 
1188/τ.Β/31-12-1996), 294283/23-12-1997 (ΦΕΚ 68/Β/
4-2-1998), 87578/703/6-3-2007 (ΦΕΚ 581/Β/23-4-2007) 
κοινές αποφάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας 
και Γεωργίας και της Η.Π. 37338/1807/Ε.103/1-9-2010 
(ΦΕΚ 1495/Β/2010) κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών, Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλ-
λαγής, όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με την υπ' αριθμ. Η.Π. 8353/276/Ε103/23-2-2012 (ΦΕΚ 
415/Β/2012) κοινής απόφασης των Υπουργών Εσωτε-
ρικών- Οικονομικών - Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας 
και Ναυτιλίας - Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής  - Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

3. Το άρθρο 255 του ν.δ. 86/1969, όπως αντικαταστά-
θηκε με το άρθρο 57, παρ.4 του ν.2637/1998.

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμι-
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις». (ΦΕΚ 303/Α/
24-12-2003).

5. Τη Διεθνή Σύμβαση της Βέρνης «για την διατήρη-
ση της άγριας ζωής και του φυσικού περιβάλλοντος της 
Ευρώπης», όπως κυρώθηκε με το ν. 1335/1983 (ΦΕΚ 
32/Α/13-3-1983).

6. Τη Διεθνή Σύμβαση Ραμσάρ «περί προστασίας των 
Διεθνούς Ενδιαφέροντος υγροτόπων ιδία ως υγροβι-

οτόπων», η οποία κυρώθηκε με το ν.δ. 191/1974 (ΦΕΚ 
350/Α/29-11-1974).

7. Τη Σύμβαση της Βόννης «για τη διατήρηση των αποδη-
μητικών ειδών της άγριας πανίδας και άλλες διατάξεις», η 
οποία κυρώθηκε με το ν. 2719/1999 (ΦΕΚ 106/Α/26-5-1999).

8. Την Κοινοτική Οδηγία 79/409/ΕΟΚ «για τη διατήρη-
ση των άγριων πτηνών» καθώς και όλες τις μετέπειτα 
σχετικές τροποποιήσεις της.

9. Την Κοινοτική Οδηγία 92/43/ΕΟΚ «για τη διατήρηση 
των φυσικών οικοτόπων, καθώς και της άγριας πανίδας 
και χλωρίδας».

10. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005).

11. Τον ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

12. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ.1 περ. β του 
π.δ. 189/2009 (ΦΕΚ 221/Α') «Καθορισμός και ανακατα-
νομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».

13. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α') «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» .

14. Το π.δ. 100/2014 (ΦΕΚ 157/Α') «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής».

15. Την υπ' αριθμ. Υ198/17-11-2016 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Σωκράτη 
Φάμελλο» (ΦΕΚ 3722/Β').

16. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων “...... 
και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας...... ”» (ΦΕΚ 114/Α').

17. Τις Δασικές Αστυνομικές Διατάξεις (ΔΑΔ) μερικής 
ή ολικής απαγόρευσης θήρας λόγω πυρκαγιών, χιονό-
πτωσης ή ολικού παγετού στις διάφορες περιοχές της 
Ελληνικής Επικράτειας που εκδόθηκαν ή εκδίδονται από 
τις αρμόδιες Δασικές Υπηρεσίες των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων.

18. Την υπ’ αριθ. 143543/2140/2016 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ρυθ-
μίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2016- 2017» 
(ΦΕΚ 2536/Β΄).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιανουαρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 89

703



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ704 Τεύχος Β’ 89/20.01.2017

19. Την υπ’ αριθ. 151341 /49/11 -1 -2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΝ, περί «Απαγόρευσης θή-
ρας σε όλη την Ελλάδα λόγω δυσμενών καιρικών συν-
θηκών» (ΦΕΚ 17 Β').

20. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν αναμέ-
νεται αρνητική επίπτωση στην πληθυσμιακή κατάσταση 
του αγριόχοιρου, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. 143543/2140/2016 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 
2016-2017» (ΦΕΚ 2536 Β'), ως ακολούθως:

1. Παρατείνουμε τη θήρα του αγριόχοιρου (Sus scrofa) 
μέχρι την Τετάρτη 25/1/2017.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. 143543/2140/2016 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 
2016- 2017» (ΦΕΚ 2536 Β΄).

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιανουαρίου 2017 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΦΑΜΕΛΛΟΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000892001170002*


		2017-01-20T20:42:51+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




